令和４年第２回

 周防大島町総合教育会議 議事録（要点筆記）

１ 日 時

  令和４年 11月７日（月） 13時 59分～14時 05分

２ 場 所

  周防大島町役場大島庁舎２階 庁議室

３ 出席者

  藤本町長、星野教育長、沖広委員、國行委員、柏谷委員、大沼委員

４ 事務局出席者

  木谷教育次長、小泉総務課長、山根学校教育課長，木嶋社会教育課長、

中村総務班長

５ 欠席者

  な し

６ 傍聴者

  な し

７ 協議事項

（１）周防大島町立情島小学校及び情島中学校の廃校について

８ 議事の大要

◆協議事項

（１）議事録署名委員の指名について

 （議 長）議事録署名委員として、星野教育長、沖広委員を指名。

（２）周防大島町立情島小学校及び情島中学校の廃校について

説明者：総務課長

  周防大島町立情島小学校及び情島中学校を廃校とすることについて第７回教育委

員会会議において承認された旨説明。

質疑・要望等

特になし

（議 長）協議事項２の周防大島町立情島小学校及び情島中学校の廃校について、令

和５年３月３１日に情島小学校及び情島中学校を廃校とすることにご異議はござい

ませんか。

（委 員）異議なし。

（議 長）情島小学校及び情島中学校を廃校とすることに決定しました。

  なお、この件につきましては、12月定例議会に周防大島町立小学校及び中学校設

置条例の一部を改正する条例の一部改正についての議案を提案したいと考えていま

すので、よろしくお願いします。

（議 長）以上で、令和４年第２回周防大島町総合教育会議を閉会します。